
سیاست 4
تسنیم - یک مقام مطلع در سازمان انرژی اتمی از آغاز توقف برخی تعهدات برجامی بر اساس دستور شورای عالی امنیت ملی خبرداد. این مقام 
آگاه که نامش ذکر نشده افزود: توقف برنامه های مربوط به رعایت سقف تولید اورانیوم غنی شده و همچنین تولید بدون محدودیت آب سنگین در 

تاسیسات اراک که در دوره ۶۰ روزه مربوط به گام اول بر انجام آن تاکید شده، برنامه هایی است که با جدیت دنبال می شود.

 آغاز توقف برخی
 تعهدات برجامی ایران 

پنج شنبه 26 اردیبهشت 1398 .10 رمضان  1440.شماره 20100

...گفت و گو 

ابراهیمیان : بعید است طرح استانی 
شدن انتخابات به اسفند برسد 

انوار - ابراهیمیان عضو حقوقدان شورای 
نگهبان گفت: بعید است که طرح استانی 
شدن انتخابات مجلس به انتخابات اسفند 
مجلس شورای اسلامی  برسد.در همین 
حال سخنگوی شــورای نگهبان از وجود 
ابهامات در شیوه های اجرایی این طرح خبر 
داد .به گزارش ایسنا در این باره ، عباسعلی 
ــاره بررسی  ــ کــدخــدایــی در توئیتی درب
نوشت:استانی  انتخابات  شــدن  استانی 
شدن انتخابات در قالب اصلاحیه قانون 
نگهبان  شـــورای  در  ساعت ها  انتخابات 
مورد رسیدگی قرار گرفت و همچنان ادامه 
دارد؛ کلیات این طرح قابل قبول است اما 
شیوه های اجرایی آن ابهاماتی دارد. به نظر 
می رسد در مواردی حقوق رای دهندگان و 
نامزدها نادیده گرفته شده و ناقض عدالت 
انتخاباتی است.در همین حال نجات ا... 
ابراهیمیان عضو حقوقدان شورای نگهبان 
در گفت و گو با خراسان در این باره که گفته 
شد کلیات طرح استانی شدن انتخابات 
قابل قبول است اما شیوه های اجرایی آن 
ابهاماتی دارد، افــزود : ببینید تنها بحث 
اجــرا نیست ، شــورا مــاده به مــاده طــرح را 
بررسی کرده و درباره  تطبیق آن ها با قانون 
اساسی و شرع نظر داده می شود. بنابراین 
هنوز دربــاره جزئیات این طرح نمی توان 

اظهار نظر کرد.

...ویژه های خراسان
تکذیب سفر یک مقام عالی رتبه 

قطری به تهران

ایسنا - روزنامه القدس العربی مدعی شد که 
سه روز پیش محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
وزیر خارجه قطر در سفر غیرعلنی به تهران 
آمده و با  ظریف، وزیر خارجه ایــران دیــدار و 
گفت وگو کــرده است.اما یک منبع رسمی 
ایرانی در گفت وگو با بی بی سی این خبر را 
تکذیب کرد. ادعــای این رسانه ها در حالی 
مطرح می شود که ظریف طی روزهای اخیر 

در سفر و خارج از کشور بوده است.

هشدار سفیر سابق آمریکا: تحریم ، 
ایرانیان را به زانو در نمی آورد

ایرنا - سفیر پیشین آمریکا در امارات ، پیش 
فرض های دولت ترامپ درباره مردم ایران را 
نادرست دانست وگفت: تحریم ، ایرانیان را به 
زانو در نمی آورد و اقدام نظامی برای آمریکایی 
ها هزینه زاست. »ادوارد واکر« افزود: ترامپ و 
خدمه هایش بر این فرض هستند که ایرانی 
ها منافع ملی را برای منافع شخصی قربانی 

خواهند کرد. من نمی توانم این را بپذیرم. 

عبدالباری عطوان تحلیل گر برجسته 
با  آمریکا  نــوشــت:  ای  منطقه  مسائل 
حمله به ایران؛ چه به صورت محدود وچه 

گسترده، درهــای جهنم را به 
روی خود و متحدان عربش در 

منطقه خواهد گشود. 
/ایرنا

محسن هاشمی رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان این که اختلاف بین 
جناح های سیاسی تمام نشدنی است، 
ــال در شــرایــط کنونی  ــن ح ــزود: بــا ای افـ

همگرایی و همصدایی همه 
ــا و جــنــاح هــای  ــروه هـ گـ

سیاسی در برابر دشمن 
ضروری است. /

فارس

چهره ها و گفته ها

ــدار رمضانی رهبر معظم انقلاب با مسئولان نظام با حضور  دی
شخصیت های متنوع سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به سیاق 
سال های گذشته برگزار شد. براساس تصاویر منتشر شده از این 
ملاقات سالانه، علاوه بر سران قوا، رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، فرماندهان ارشد نیروهای 
مسلح، معاون اول رئیس جمهور، وزیــران و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی نیز حاضر بودند. علی شمخانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی نیز که مدتی در رسانه ها حضور نداشت، در این دیدار 
تصاویرش منتشر شد. براساس تصاویری که از این دیدار منتشر شد 
از شخصیت های  اصلاح طلب، مسعود پزشکیان، محمدرضا عارف، 
علی مطهری، محمدعلی ابطحی، محمود صادقی، رسول منتجب 
نیا، عبدا... جاسبی، پیروز حناچی، سیدهادی خامنه ای، مسجد 
جامعی، حمید انصاری و محسن هاشمی و محسن رهامی در میان 
جمعیت دیده شدند. از دیگر چهره های سیاسی حاضر در دیدار 
رمضانی رهبر انقلاب با مسئولان نظام می توان به سعید جلیلی، 
محمدباقر قالیباف،  محمدرضا باهنر، علی باقری ، محمود احمدی 
نژاد،  غلامحسین الهام و مصطفی میرسلیم نام برد. از شخصیت 
های هنری نیز  ابراهیم حاتمی کیا کارگردان، سیدمحمود رضوی 
تهیه کننده سینما،نجم الدین شریعتی مجری برنامه سمت خدا، 
محسن مقصودی مجری برنامه ثریا، وحید جلیلی فعال فرهنگی 

وسعید حدادیان مداح اهل بیت)ع( دیده شدند.

روایت ابطحی از گفت و گو با رهبر انقلاب	 
برخی چهره های حاضر در این دیدار هم، موبایلشان را باز کردند و در 
فضای مجازی از این دیدار نوشتند. محمدعلی ابطحی از چهره های 
برجسته اصلاحات در یادداشت کوتاهی درباره این دیدار نوشت: 
دیدار رمضانی رهبری معظم با مسئولان نظام و دست اندرکاران 
حکومت، امسال در  شرایط پر هیاهو و در اوج رجز خوانی آمریکا و 
توجه همه دنیا به ایران بسیار مهم بود. وی افزود: من امسال از دعوت 
به این جلسه خوشحال تر از دفعات پیش  بودم تا روشن شود در برابر 
تهدیدات سنگین دشمنان ایران پشت سر رهبر کشورم هستم و 

از هیاهوی خشونت آفرین و جنگی ضد ایرانی آمریکا وترامپ و هم 
پیمانان منطقه ای شان نفرت دارم. ابطحی در پایان نیز تصریح کرد: 
بعد از سال ها به لطف یکی از اعضای دفتر ایشان رفتم جلو و از نزدیک 

سلام واحوالپرسی کردم و ایشان به رسم قدیم ابراز لطف کردند.

ضرغامی:رئیس جمهور پیشنهادهایی داد که قرار شد به آن 	 
عمل کنند!

عزت ا... ضرغامی رئیس اسبق صداوسیما نیز که به تازگی بگومگوی 
او با رئیس جمهور حواشی های مختلفی به همراه داشت در توئیتی 
درباره این دیدار نوشت: »دیشب در سیمای رهبر انقلاب، همان 
ولایت فقیهی را دیدم که امام سفارش آن را می کردند. دل ها را گرم و 
همه را به خط کردند. رئیس جمهور هم پیشنهادهایی دادند که قرار 

شد به آن عمل کنند!«

وقتی علی لاریجانی کمی جا به جا شد!	 
محمدرضا سرشار نویسنده مشهور به »رضا رهگذر« نیز در پست 
اینستاگرام خود حواشی مختصری از این دیدار را منتشر کرد. او بدون 
آن که به نام سید حسن خمینی اشاره کند با اشاره به ورود با تأخیر 
»یکی از منسوبان امام« در جلسه و قرار گرفتن در جایگاه مسئولان 
ارشد نظام نوشت: »ظاهرا آنجا جا هم نبود، و رئیس مجلس مجبور 

شد بلند شود و قدری خود را به راست بکشد، تا جا برای او باز شود.«

#برخورد_اراده_ها	 
در توئیتر و اینستاگرام نیز کاربران 
هشتگ »بــرخــورد اراده هــا« را 
براساس این بخش از جملات رهبر 
انقلاب که »این برخورد، برخورد 
ــی،  ــاروی ــن روی اراده هــــا اســـت؛ ای
رویارویی اراده ها است؛ و اراده  ما از 
آن ها ]آمریکا[ قوی تر است« بارها 

بازنشر کردند. 

روایت هایی از حاشیه دیدار کارگزاران نظام با رهبر انقلاب

وحدت حول امام
گزارش ها از برنامه ریزی فراکسیون ها برای 

انتخابات هیئت رئیسه مجلس 

رقبای لاریجانی از راه می رسند 

با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات هیئت رئیسه چهارمین سال 
مجلس دهم، کم کم چهره های رقیب لاریجانی نیز مشخص تر می 
شوند. براساس گزارش های منتشر شده سه فراکسیون اصلی مجلس 
یعنی نمایندگان ولایی، مستقلین و امید با تشکیل کمیته هایی در حال 
بررسی نحوه مشارکت در این انتخابات هستند. فراکسیون مستقلین 
براساس رویه سه سال اخیر به گفته جعفرزاده ایمن آبادی نایب رئیس 
این فراکسیون از علی لاریجانی برای ریاست مجلس حمایت خواهد 
کرد. همچنین براساس ادعای تسنیم، حمیدرضا حاجی بابایی رئیس 
فراکسیون نمایندگان ولایی تصمیم گرفته تا نامزد ریاست مجلس 
شود و این فراکسیون نیز مصمم است که فهرست واحدی برای تمامی 
اعضای هیئت رئیسه منتشر کند. حاجی بابایی سال گذشته نامزد 
پست ریاست مجلس شد و کنار هم نکشید تا لاریجانی برای نخستین بار 
پس از عارف آرای دوم را به دست آورد اما چون آرای عارف به حد نصاب 
نرسید انتخابات مجدد برگزار شد و در این دور با کنار کشیدن حاجی 
بابایی، لاریجانی رای آورد. از سوی دیگر محمدرضا عارف در گفت و 
گوی کوتاهی درباره احتمال نامزدی اش برای تصدی ریاست مجلس 
گفت: در حال کار به روی این موضوع هستیم. وی ضمن اعلام نظر 
نکردن صریح درباره این که برای این پست نامزد خواهد شد یا خیر، ادامه 
داد: این موضوعی نیست که در یک جمله بگویم که نامزد ریاست مجلس 
می شوم یا خیر. با این حال علی اصغر یوسف نژاد عضو فراکسیون امید  
در پاسخ به این پرسش که آیا فراکسیون امید برای ریاست مجلس هم 
نامزد معرفی می کند یا خیر؟ افزود: برخی از اعضای فراکسیون به آقای 
عارف پیشنهاد کرده اند تا برای ریاست مجلس نامزد شود اما آقای عارف 
از این کار امتناع کرده و شخصاً علاقه مند نیست. عضو فراکسیون امید 
مجلس تصریح کرد: البته تصمیم گیری در این باره نیاز به تصمیم گیری در 
مجمع عمومی فراکسیون دارد.  به گفته یوسف نژاد قرار است فراکسیون 
امید در جلسه هفته آینده درباره معرفی نامزدها تصمیم گیری کند. با 
این حال جلال میرزایی رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید گفت: 
آقای عارف همانند سال های قبل با موافقت و رأی مجمع عمومی نامزد 
خواهد شد. فراکسیون امید قطعا برای هیئت رئیسه برنامه دارد و فعلا 
برایند تصمیمات )و نه تصمیم قطعی( بر این است که با فهرست مستقل 
وارد انتخابات شود. روزنامه سازندگی نیز در گزارشی از احتمال حضور 
مصطفی کواکبیان و احمد مازنی به ترتیب برای نامزدی در جایگاه 
ریاست و نایب رئیسی مجلس خبر داد. در نهایت باید منتظر روز 5 خرداد 
بود و دید آیا ریاست 11 ساله لاریجانی بر مجلس پایان خواهد یافت یا او به 

رکورد طولانی 12 سال ریاست پارلمان ایران دست می یابد؟ 


